



PODER EXECUTIVO

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
PREFEITO MUNICIPAL

MAÍSE JUSTO MEIRELLES
VICE-PREFEITA

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO)
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ROMULO FERREIRA SALES
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA

ROGÉRIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA
SECRETARIA MUN. DE OBRAS

LEANDRO NUNES SIQUEIRA
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO
SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

ANDRÉ CALDAS DE MORAES
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA

MARCUS VINICIUS ARAUJO
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO)
PREVIQUEIMADOS

ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO)
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito.....	2
Despachos do Prefeito.....	2
Atos da Secretária Municipal de Saúde.....	2

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Atos do Presidente.....	46
-------------------------	----

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DOS VEREADORES

NILTON MOREIRA CAVALCANTE
PRESIDENTE

ANA LUCIA ALVES BENEDITO
ANTONIO ALMEIDA SILVA
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA
ELERSON LEANDRO ALVES
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS
JEFFERSON DIAS DA SILVA
JOÃO PEDRO LEMOS
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA
THOMAS JEFFERSON ALVES
WILSON ESPIRIDÃO PIMENTA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 2

Atos do Prefeito

O Prefeito Municipal de Queimados no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 2234/21. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2193/21, publicado no DOQ. 176/21 de 10 de setembro de 2021, que NOMEOU ESTEVÃO MENDONÇA PINTO, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Infraestrutura, Símbolo, ATI, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 10/09/2021.

PORTARIA Nº 2235/21. EXONERAR, a pedido, a servidora SUZILENE VIEIRA VAZ RIBOLI, Matrícula nº. 11161/01, Orientador Pedagógico, a contar de 01/08/2021. (Processo nº. 2961/2021/05)

PORTARIA Nº 2236/21. NOMEAR TALITA MEDEIROS MATTOS, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Infraestrutura, Símbolo, ATI, na Secretaria Municipal de Governo - SEGOV, a contar de 16/09/2021.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
Prefeito

Despachos do Prefeito

Processo nº 0048/2021/01. Requerente: Câmara Municipal de Queimados

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, à fls. 102/104, **AUTORIZO** na forma da Lei, o Repasse Financeiro no valor de R\$ 849.000,00 (oitocentos e quarenta e nove mil reais), em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de SETEMBRO de 2021, em conformidade com a Lei Orçamentária e inciso II do art. 29-A da Constituição Federal.

Processo nº 3615/2020/06. Requerente: Elisabete Fragata Romão dos Santos.

Com base no parecer da Secretaria Municipal de Administração, às fls.18/22, e na manifestação Procuradoria Geral do Município, às fls. 24, e Controladoria Geral do Município, às fls. 32, **DEFIRO** o pedido parcial de retroativo de insalubridade, do período de 31 de outubro de 2017 a junho de 2019.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
Prefeito

Atos da Secretária Municipal de Saúde

ATO Nº. 49 / SEMUS/2021 - PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo administrativo nº 13.1038.2020, que dispõem sobre o registro de preços para aquisição de correlatos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e no inciso XII do art. 5º do Decreto Municipal nº 2377/19 de 17/04/2019 alterado pelo Decreto Municipal nº 2465/2020 de 14/01/2020, CUMPRE com a 2ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 01/2021. Pregão nº 09/2020 (D.O.Q. Nº 049 de 12 de Março de 2021, republicado no D.O.Q. Nº 114 de 14 de Junho de 2021 por erro material). Publicação deveria ter sido realizada em 15 de Setembro de 2021. Publique-se para regularização.

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO
Secretária Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador do Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 01/2021

PREGÃO Nº09/2020
PROCESSO Nº 13/1038/2020

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS, localizada na Rua Ver. Marinho Hemetério Oliveira, 1170 - Vila Pacaembu – Queimados - RJ, neste ato representada pela Secretária, Sr.ª MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO, nomeada pela portaria nº PORTARIA Nº008/2021, DE 01 DE JANEIRO DE 2021 considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2020 para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no Diário Oficial do Município de Queimados do dia 14/12/2020, e a respectiva homologação, do **Processo nº. 13 / 1038 /2020**, RESOLVE registrar os preços das empresas: A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 28.421.374/0001-08, NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CNPJ: 12.391.412/0001-89, HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 11.634.742/0001-95, D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 14.211.727/0001-22, HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:01.012.073/0001-66, ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:31.912.939/0001-56, AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 22.706.161/0001-38, PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME , CNPJ: 25.165.389/0001-56, CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.973.017/0001-96, CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ:26.344.237/0001-83, SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÊUTICO LTDA – EPP, CNPJ:19.416.856/0001-70, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº. 8.666/93 e respectivas alterações, 10.520/2002, Decreto Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 3

nº. 736/06, alterado pelo Decreto nº 1208/11, Decreto Municipal nº 2.377/19, alterado pelo Decreto Municipal 2.465/20, assim como as demais normas legais aplicáveis e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de Correlatos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital, as especificações e condições do termo de referência e a proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA SEGUNDA – UTILIZAÇÃO DA ATA

A presente Ata poderá ser usada por órgãos participantes ou não, desde que autorizados pela SEMUS/PMQ.

CLÁUSULA TERCEIRA – OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

Constituem obrigações do órgão gerenciador:

- a) notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do objeto mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo fornecedor;
- b) permitir ao fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas as normas de segurança;
- c) notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do objeto;
- d) efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta ata;
- f) promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo primeiro – esta ata não obriga a Prefeitura Municipal de Queimados a firmar com o fornecedor cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto desta ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Além das obrigações contidas neste instrumento e aquelas decorrentes de determinação legal, obrigar-se á:

- Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;
- Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;
- Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 10(dez) corridos, o produto com avarias ou defeitos;
- Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
- Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;
- Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

Constituem obrigações do órgão participante, por meio de gestor próprio:

- a) tomar conhecimento da presente Ata, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 4

- b) consultar previamente ao órgão gerenciador, objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- c) verificar a conformidade das condições registradas perante o mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens verificadas;
- d) encaminhar ao órgão gerenciador cópia da respectiva nota de empenho, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, a contar de sua emissão, bem como as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- e) acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente Ata, informando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

CLÁUSULA SEXTA – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A ata de registro de preços terá validade pelo prazo improrrogável de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA SÉTIMA– PREÇOS REGISTRADOS

Comporão a ata de registro de preços os valores e quantitativos do licitante mais bem classificado durante a fase competitiva, sendo incluído o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93. (art.13 do Dec. Mun. 2.377/19).

Ao preço do primeiro colocado deverão ser registrados tantos fornecedores quantos necessários para que, em função das propostas apresentadas, seja atingida a quantidade total estimada para o item ou lote.

Parágrafo primeiro – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

Parágrafo segundo – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

Parágrafo terceiro – Quando o preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir a obrigação assumida, o órgão gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

Parágrafo quarto – Em qualquer hipótese, o preço decorrente da revisão não poderá ultrapassar o praticado no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação econômico financeira.

Parágrafo quinto – Será considerado preço de mercado, o que for igual ou inferior à média daquele apurado pelo órgão gerenciador.

Parágrafo sexto – A alteração de preço oriunda de revisão, no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira, será publicada no Diário Oficial do Município de Queimados.

CLÁUSULA OITAVA– GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento, nos aspectos operacional e contratual, caberá ao Órgão Gerenciador, competindo-lhe:

- a) efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações do objeto registrado;
- b) monitorar os preços do objeto de forma a manter atualizados os valores praticados no mercado, podendo rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência de sua variação;
- c) notificar o fornecedor registrado, via fax ou telefone, para retirada da nota de empenho;
- d) observar, durante a vigência da presente Ata, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- e) conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades;
- f) consultar o fornecedor registrado quanto ao interesse em fornecer o objeto a outro órgão da Administração Pública que externe a intenção de utilizar a presente Ata;
- g) coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente Ata, bem como comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas.

Parágrafo primeiro – As pesquisas de mercado, atendendo à conveniência e ao interesse público, poderão ser realizadas por entidades especializadas, preferencialmente integrantes da Administração Pública, assim como ser utilizadas pesquisas efetuadas por órgãos públicos.

Parágrafo segundo – O Departamento de Compras auxiliará o órgão gerenciador na pesquisa de preços dos itens registrado, de forma a avaliar o preço a ser contratado, bem como elaborará a estimativa de consumo e o cronograma de contratação.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 5

CLÁUSULA NONA – RECEBIMENTO DO OBJETO

Os bens serão recebidos:

Parágrafo primeiro – Provisoriamente, a partir da entrega, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta.

Parágrafo segundo - Definitivamente, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua consequente aceitação, que se dará até 05 (cinco) dias úteis do recebimento provisório.

Parágrafo terceiro – Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

Parágrafo quarto - A Administração rejeitará, no todo ou em parte, a entrega dos bens em desacordo com as especificações técnicas exigidas.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA GARANTIA

Parágrafo primeiro – O recebimento definitivo não exclui a responsabilidade do Fornecedor pelo perfeito desempenho dos materiais entregues, cabendo-lhe sanar as irregularidades detectadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da informação da irregularidade através da SEMUS.

Parágrafo segundo - Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 01 ano (um ano), prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O preço registrado na presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelado de pleno direito, conforme a seguir:

I - Por iniciativa da Administração:

- a) quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da lei nº. 8.666/93;
- b) se o preço registrado estiver superior ao praticado no mercado;

II - Por iniciativa do fornecedor:

- a) mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta ata de registro de preços;
- b) quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da lei nº 8.666/93.

Parágrafo primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município de Queimados, considerando-se cancelado o preço registrado.

Parágrafo terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado poderá não ser aceita pelo órgão gerenciador, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

Parágrafo quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

Parágrafo quinto – Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, a PMQ poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – PAGAMENTO

O pagamento será efetuado nos termos da alínea “a” do art. 40 da Lei nº. 8.666/93, por meio de petição que deverá ser instruída com as notas fiscais eletrônicas, empenho, certidões de regularidade fiscal, indicadas no edital; bem como relatório da Comissão fiscalizadora do contrato, descrevendo a qualidade dos materiais e avaliação do nível de qualidade dos mesmos. Devendo, ainda a referida comissão certificar, o adimplemento da obrigação, avaliando a qualidade e eficiência da execução do objeto contratado. Só serão pagos os materiais efetivamente entregues sem defeitos ou imperfeições.

Parágrafo primeiro – O prazo para pagamento é de até 30 (trinta) dias do mês subsequente à entrega do objeto.

Parágrafo segundo – O contratado deverá comprovar a quitação com encargos sociais, advindo da presente aquisição, tributos estaduais e municipais, instruindo o pedido de pagamento com os seguintes documentos:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 6

I - a nota fiscal eletrônica devidamente atestada;

II – empenho;

III - prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5452, de 1º de maio de 1943, ou Certidão Positiva com efeitos da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

IV - certidão de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);

V - certidão Negativa de Débito ou Certidão Positiva com efeito Negativo referente a Contribuição Previdenciária e às de Terceiros, expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) da sede da licitante

Parágrafo terceiro – A comprovação dos itens III, IV e V visa afastar a responsabilidade subsidiária do contratante em caso de inadimplência das obrigações trabalhistas do contratado.

Parágrafo quarto – Quando o pagamento vier a ser efetuado em prazo superior, o valor devido será acrescido a título de penalização, juros de 0,5% (meio por cento) ao mês, também “Pro-rata”, de acordo com o que preceitua o artigo 40, inciso XIV, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, contados a partir do seguinte ao seu vencimento e até o dia de seu efetivo pagamento.

Parágrafo quinto – Os pagamentos eventualmente antecipados, ou seja, efetuados antes da data do vencimento, sofrerá um desconto com base na variação do índice de TR (Taxa Referencial de Juros), “Pro-rata tempore”.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – SANÇÕES

Parágrafo primeiro - As sanções administrativas serão impostas fundamentadamente nos termos da Lei nº 10.520 de 2002 e Decreto Municipal nº 2.377/19, alterado pelo Decreto Municipal 2.465/20. Ficará impedido de licitar e contratar com a União, e será descredenciado no SICAF e no Cadastro de fornecedores da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito à ampla defesa sem prejuízo das demais cominações legais previstas neste edital, o licitante que:

I - Se recusar a assinar o termo do contrato ou receber a nota de empenho;

II - Inexecução total ou parcial da nota de empenho ou contrato;

III - Deixar de entregar documentação exigida no edital;

IV - Apresentar documentação falsa;

V - Ensejar o retardamento da execução do seu objeto;

VI - Não mantiver a proposta dentro do prazo de validade;

VII - Falhar ou fraudar na execução do contrato;

VIII - Comportar-se de modo inidôneo;

IX - Fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo – Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS enquanto durarem os fatos de impedimento, por prazo não superior a 2 (dois) anos, nos casos citados no Parágrafo Primeiro, conforme detalhado nos itens I ao IX.

Parágrafo terceiro - A pena de advertência poderá ser aplicada nos casos previstos no Parágrafo Primeiro, sempre que a administração entender que a(s) justificativa(s) de defesa atenua a responsabilidade da CONTRATADA e desde que não tenha havido prejuízo ao erário público.

Parágrafo Quarto - Pelo atraso injustificado, inexecução total ou parcial do contrato, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS poderá, garantida a defesa prévia, aplicar à CONTRATADA as multas fixadas a seguir, sem prejuízo de outras sanções previstas neste edital, no contrato, e demais legislações aplicáveis à espécie:

a) Multa moratória de 0,1% (um décimo por cento) do valor do contrato, por dia de atraso do início de sua execução, até o limite máximo de 2% (dois por cento). Acima do limite aqui estabelecido, caracterizará inexecução total da obrigação assumida;

b) Multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do contrato, no caso de sua inexecução total ou parcial, ou ainda, pela recusa injustificada em assinar o contrato;

c) Multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato, no caso de descumprimento de qualquer outra obrigação pactuada.

Parágrafo Quinto - As sanções previstas no Parágrafo Primeiro e Parágrafo Terceiro poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa.

Parágrafo Sexto - Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas no Parágrafo Segundo e Parágrafo Terceiro.

Parágrafo sétimo - As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais.

Parágrafo oitavo - O percentual de multa previsto no Parágrafo Quarto, incidirá sobre o valor atualizado do contrato ou do item do contrato (nesse último caso, quando a licitação tenha sido julgada e adjudicada por item), tendo como fator de atualização o percentual

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 7

da taxa SELIC – Sistema Especial de Liquidação e Custódia – que incidirá a partir da data em que ocorrer o fato, até o dia do efetivo pagamento da multa.

Parágrafo nono - Na hipótese de não pagamento ou recolhimento referido no subitem imediatamente acima, os valores serão objeto de inscrição em dívida ativa e sua consequente cobrança pelos meios legais.

Parágrafo décimo - Independente da sanção aplicada, a inexecução total ou parcial do contrato poderá ensejar, ainda, a rescisão contratual, nos termos previstos na Lei nº. 8.666/93, bem como a incidência das consequências legais cabíveis, inclusive indenização por perdas e danos eventualmente causados à CONTRATANTE.

Parágrafo décimo primeiro - A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999

Parágrafo décimo segundo - A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – RESCISÃO

O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preços, por parte do fornecedor, assegurará a PMQ o direito de rescindi-la, mediante notificação, com prova de recebimento.

Parágrafo primeiro - Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº. 8.666/1993, constitui motivos para a rescisão da Ata de Registro de Preços:

- a. a) atraso injustificado na entrega, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao órgão gerenciador;
- b. b) o cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante do órgão gerenciador.

Parágrafo segundo - Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação deste instrumento desde que a execução da presente Ata não seja afetada e que o fornecedor mantenha o fiel cumprimento dos termos deste documento e as condições de habilitação.

Parágrafo terceiro – À Prefeitura Municipal de Queimados é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei nº. 8.666/1993, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

Parágrafo quarto – Os recursos alocados para as futuras contratações correrão por conta 10.122.024.2.275 – Manutenção e Operacionalização FMS – Ficha 1392 -Fonte 80;
10.301.026.2.334 – Manutenção e Operacionalização Atenção Básica – Ficha 1412 – Fonte 212;
10.301.026.2.334 – Manutenção e Operacionalização Atenção Básica – Ficha 1604 – Fonte 214;
10.302.026.2.341 – Atenção a Saúde da População Proc. MAC – Ficha 1630 – Fonte 212;
10.305.025.2.367 – INC. FINAC. EXEC. Ações de Vig. Em Saúde – Ficha 1598 – Fonte 212;
10.302.026.2.368 – Estruturação Atenção Espec. em Saúde Mental – Ficha 1569 – Fonte 212

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DISPOSIÇÕES GERAIS

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata, é competente o foro de Queimados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – PUBLICIDADE

O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993.

Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias.

Queimados, 12 de março de 2021.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS
AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME
CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 8

CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA
 D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS
 HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA
 HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOPSITALARES
 PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME
 SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÊUTICO LTDA – EP

ANEXO I
REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº. 05/2020, celebrada entre a PMQ e as empresas A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 28.421.374/0001-08, NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOPSITALARES, CNPJ: 12.391.412/0001-89, HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 11.634.742/0001-95, D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 14.211.727/0001-22, HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:01.012.073/0001-66, ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ:31.912.939/0001-56, AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 22.706.161/0001-38, PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME , CNPJ: 25.165.389/0001-56, CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.973.017/0001-96, CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME , CNPJ:26.344.237/0001-83, SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÊUTICO LTDA – EPP, CNPJ:19.416.856/0001-70, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº. 09/2020.

EMPRESA		A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI			
CNPJ		28.421.374/0001-08			
ENDEREÇO		Beco Beija Flor, nº02 - Nova Iguaçu		CEP	26.281.054
REPRESENTANTE LEGAL		Alessandro dos Santos Adão			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Fr	35000	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA. 100 ml	R\$ 2,67	R\$ 93.450,00
5	UNIDADE	1000	ADAPTADOR DE DIETA ENTERAL (PARA EQUIPO) Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Perfurador para conexão ao recipiente de solução. Pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral). Lanceta perfuradora adaptável aos recipientes (frasco ou bolsa, de água e dieta enteral); Câmara de gotejamento flexível; Pinça rolete para controle de gotejamento; Conector luer slip, escalonado luer e escalonado não luer, específico para nutrição enteral; Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); Disponível com filtro de ar bacteriológico de 0,22 micra; Estéril. Equipos para alimentação enteral é indicado para administrar quantidades de nutrientes balanceadas de alimentação enteral em pacientes com impossibilidades de se alimentar via oral.	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 9

104	UNID	5500	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA PEDIÁTRICO, COM CÂMARA GRADUADA, COM INJETOR E FILTRO DE AR, HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO COM CAPACIDADE DE 150 ML PARA TRANSFUSÃO DE PEQUENOS VOLUMES DE HEMODERIVADOS, COM PENETRADOR ADE	R\$ 3,70	R\$ 20.350,00
115	UNIDADE	10	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TRAQUEIA	R\$ 182,85	R\$ 1.828,50
199	UNIDADE	5000	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD EM PP 0,5MM. Características do Produto: Protetor facial ideal para profissionais que tenham contato com o público. É formado por viseira e suporte de fixação, em Polipropileno. Especificações: Protetor facial - Face Shield em PP 0,5mm não indicado p/ atividades que exijam extrema acuidade visual; Viseira em PP ClearPPack que possui uma transparência de 90%; Reutilizável, higienize e use novamente; Design anatômico e ajustável; Evita o contato com gotículas, salivas e fluídos nasais que possam atingir o rosto, o nariz, a boca e os olhos; Produzida totalmente em Polipropileno (PP) atóxico, inodoro, reciclável; Pode ser lavado com água e sabão e higienizado com álcool e água sanitária; Não é uma EPI, não recomendado como única forma de proteção; Fácil montagem e desmontagem para higienização; Pode ser limpo e esterilizado com água e sabão, hipoclorito (água sanitária), radiação gama, autoclaves de laboratório, álcool líquido ou gel, vapor d'água; Largura da área de contato com a pele: 30mm; Cor do visor: Transparente; Cor do suporte: preto; Espessura: 0,50mm.	R\$ 11,92	R\$ 59.600,00
202	BOB	480	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 50, LARGURA 35, ESPESSURA 0,04	R\$ 22,55	R\$ 10.824,00
174	Unid	50000	LANCETAS ESTERILIZADAS. Descrição do Produto: Indicada para glicemia capilar e coagulograma. Dispositivo de retração automática da agulha. Previne acidentes percutâneos ocupacionais e evita a reutilização. Agulha trifacetada, em aço inoxidável. Esterilizada por Raios Gama. 1,8 mm de profundidade. Apresentação: caixa com 100 unidades.	R\$ 28,58	R\$ 1.429.000,00
VALOR TOTAL A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI					R\$ 1.623.842,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 10

EMPRESA		Athos Rio Produtos Medicos			
CNPJ		31.912.939/0001-56			
ENDEREÇO		Rua Marte,306 - Mesquita		26553480	
REPRESENTANT E LEGAL		Ronaldo Farias Mesquita			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMAD A	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT c/100	6000	ABAIXADOR DE LÍNGUA+C9:C121A, espátula de madeira descartável, com extremidades arredondadas, com mínimo de 1,5 cm de largura e 14 cm de comprimento no mínimo, embalados em pacotes com 100 unidades, contendo dados de identificação e procedência. Deve ser registrado e conter, em rótulo, o número do lote, a data de esterilização, o processo de esterilização, a qual foi submetido e o prazo máximo de validade da esterilização recomendado pelo fabricante; O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade.	R\$ 3,66	R\$ 21.960,00
2	Unid	6000	ABSORVENTE HIGIÊNICO HOSPITALAR, para uso pós-parto, confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável. Dimensões mínimas da área absorvível 40 x 12 x 1cm. Deve	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00
3	GALÕES	30	ACIDO PERACETICO 0,2% 5 LITROS, O Vic Peracético 0,2% é indicado para desinfecção de artigos semicríticos como equipamentos em geral, endoscópios, tubos corrugados, kits de micronebulização, nebulizadores de oxigênio, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, plástico, acrílico e látex. Produto de uso profissional e assistência à saúde. Características: É um produto pronto uso; Desinfetante de alto nível; Acompanha o sachê Vic Inibidor de corrosão e a fita teste Vic Test; Eficaz contra um amplo espectro de microorganismos; Apresenta testes REBLAS eficazes. Reg. Ministério da Saúde Nº: 3.26748.80252.002-5; Embalagem: Galão com 5 litros e 15 tiras teste; Autorização de Func. ANVISA - AFE/MS Nº: 3.02.648-8; Validade: 24 meses (após data de fabricação); Composição: Componente ativo mistura estabilizada de peracético, peróxido de hidrogênio e ácido acético, estabilizante, adjuvante anticorrosivo e água. Para descartar o produto diluir em	R\$ 250,05	R\$ 7.501,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 11

			grande quantidade de água. Em caso de derramamento, diluir com água em abundância ou recolher o material com absorvente inerte, como sílica ou areia.		
9	Unid	100000	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 - Estéril - Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha - Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa - Apresentado em embalagem individual (bliste	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
11	Unid	170000	AGULHA HIPODÉRMICA 25x8, descartável-cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal,	R\$ 0,17	R\$ 28.900,00
20	UNIDADE	10000	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML ÂMBAR OPACA FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML	R\$ 2,94	R\$ 29.400,00
21	UNIDADE	10000	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML BRANCA FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, transparente, 250 ML, graduado em ml.	R\$ 2,95	R\$ 29.500,00
23	Unid	30000	APARELHO DE BARBEAR, com duas lâminas em aço, bom corte, descartável. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total.	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00
26	Unid	2000	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, infantil, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	R\$ 108,31	R\$ 216.620,00
28	PCT	100	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 cm; A Atadura de Algodão Ortopédico é elaborada em mante de 100% algodão cru em camadas contínuas e uniformes. Em uma das faces a atadura recebe uma camada de goma solúvel, com objetivo de aumentar sua resistência à tração para facilitar sua aplicação. Extra-Macio. Não Estéril. Fácil Aplicação. Maior conforto e proteção. Indicação: Aplicações ortopédicas na confecção de aparelhos gessados. Acolchoamento do membro a ser imobilizado na confecção do aparelho gessado protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão. Pacote com 12	R\$ 10,77	R\$ 1.077,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 12

			unidades. As cores apresentadas no site são meramente ilustrativas e podem ou não corresponder com exatidão à tonalidade aplicada.		
29	PCT	100	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm; A Atadura de Algodão Ortopédico é elaborada em mante de 100% algodão cru em camadas contínuas e uniformes. Em uma das faces a atadura recebe uma camada de goma solúvel, com objetivo de aumentar sua resistência à tração para facilitar sua aplicação. Extra-Macio. Não Estéril. Fácil Aplicação. Maior conforto e proteção. Indicação: Aplicações ortopédicas na confecção de aparelhos gessados. Acolchoamento do membro a ser imobilizado na confecção do aparelho gessado protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão. Pacote com 12 unidades. As cores apresentadas no site são meramente ilustrativas e podem ou não corresponder com exatidão à tonalidade aplicada.	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00
30	PCT	200	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 cm; A Atadura de Algodão Ortopédico é elaborada em mante de 100% algodão cru em camadas contínuas e uniformes. Em uma das faces a atadura recebe uma camada de goma solúvel, com objetivo de aumentar sua resistência à tração para facilitar sua aplicação. Extra-Macio. Não Estéril. Fácil Aplicação. Maior conforto e proteção. Indicação: Aplicações ortopédicas na confecção de aparelhos gessados. Acolchoamento do membro a ser imobilizado na confecção do aparelho gessado protegendo as proeminências ósseas e evitando áreas de pressão. Pacote com 12 unidades. As cores apresentadas no site são meramente ilustrativas e podem ou não corresponder com exatidão à tonalidade aplicada.	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
31	CX	25	ATADURA GESSADA RAPIDA 08 CM; As Ataduras Gessadas são elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. Vantagem Giro Inglês, facilita moldagem, diminui a queda de de gesso seco e úmido. São	R\$ 25,77	R\$ 644,25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 13

			indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Contém 20 unidade; Produto com validade.		
36	Unid	200000	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 15cm, COMPRIMENTO 1,8m, TIPO EM REPOUSO, 4,5m ESTICADA ,QUANTIDADE FIOS 13.	R\$ 1,96	R\$ 392.000,00
41	UND	15000	Avental descartável uso hospitalar, material não tecido 100% polipropileno, tipo com manga curta, tamanho único, descartável, não estéril	R\$ 4,32	R\$ 64.800,00
42	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 10 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 2,97	R\$ 29.700,00
44	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 12 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
47	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 21 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 3,26	R\$ 32.600,00
48	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 23 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 3,22	R\$ 32.200,00
53	UNIDADE	1000	CAMPO ESTÉRIL FENESTRADO. Os campos cirúrgicos fenestrados são materiais essenciais durante a execução de procedimentos invasivos, de acordo com as suas particularidades vantajosas e a capacidade de criar uma barreira estéril com baixa liberação de particulados. Produzidos com material confiável, de alta qualidade e desempenho, os campos cirúrgicos fenestrados são desenvolvidos para melhor atender às necessidades apresentadas por um ambiente cirúrgico, que demanda o máximo de segurança e de assepsia.	R\$ 5,34	R\$ 5.340,00
55	UNID	1250	CÂNULA OROFARINGEA (GUEDEL) Nº 1 EM POLIPROPILENO/POLIURETANO , COM SUPORTE INTERNO RESISTENTE, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO,	R\$ 5,28	R\$ 6.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 14

			BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO. O P		
56	UNID	1250	CÂNULA OROFARINGEA (GUEDEL) Nº 3 EM POLIPROPILENO/POLIURETANO , COM SUPORTE INTERNO RESISTENTE, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE À DESINFECÇÃO. O P	R\$ 5,02	R\$ 6.275,00
57	Unid	1250	CÂNULA OROFARÍNGEA (Guedel) Nº 0 em polipropileno/poliuretano, com suporte interno resistente, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garante ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção. O prazo de validade mínimo deve ser	R\$ 5,22	R\$ 6.525,00
58	Unid	1250	CÂNULA OROFARINGEA (Guedel) Nº 2 em polipropileno/poliuretano, com suporte interno resistente, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garante ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção. O prazo de validade mínimo deve ser	R\$ 5,39	R\$ 6.737,50
59	Unid	1250	CÂNULA OROFARINGEA (Guedel) Nº 4 em polipropileno/poliuretano, com suporte interno resistente, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garante ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção. O prazo de validade mínimo deve ser	R\$ 5,28	R\$ 6.600,00
60	Unid	1250	CÂNULA OROFARINGEA (Guedel) Nº 5 em polipropileno/poliuretano, com suporte interno resistente, flexibilidade e curvatura adequadas, orifício central que garante ventilação, borda de segurança, resistente à desinfecção. O prazo de validade mínimo deve ser	R\$ 5,60	R\$ 7.000,00
63	PÇ	25000	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, qu	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
64	Unid	30000	CATETER DE OXIGÊNIO tipo sonda número 6, descartável, confeccionado em plástico ou similar, transparente, atóxico e flexível, embalagem individual, conforme Portaria do MS, estéril. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total.	R\$ 1,07	R\$ 32.100,00
65	Unid	30000	CATETER DE OXIGÊNIO tipo sonda número 8, descartável,	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 15

			confeccionado em plástico ou similar, transparente, atóxico e flexível, embalagem individual, conforme Portaria do MS, estéril. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total.		
66	Unid	5200	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14-G, periférico, composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, e	R\$ 1,84	R\$ 9.568,00
67	Unid	8000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16-G, periférico, composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, e	R\$ 1,75	R\$ 14.000,00
68	Unid	15000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18-G, composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, embalado conf	R\$ 1,75	R\$ 26.250,00
69	Unid	15000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20-G, composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, embalado con	R\$ 1,61	R\$ 24.150,00
70	Unid	15000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22-G, composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, embalado co	R\$ 1,73	R\$ 25.950,00
71	Unid	15000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24-G , composto de material inerte, biocompatível, hemocompatível, composto de resina de poliuretano, flexível, sem memória de dobra, bisel trifacetado, câmara de refluxo transparente, radiopaco, descartável, embalado co	R\$ 1,87	R\$ 28.050,00
72	Unid	25000	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, esterilizado,p/ oxigênio confeccionado em P.V.C. atóxico e flexível, neonatal/infantil. Embalado em papel grau cirúrgico. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da	R\$ 1,55	R\$ 38.750,00
75	Unid	3000	CLAMP UMBILICAL, dispositivo para clameamento de coto umbilical confeccionado em nylon resistente não tóxico, sistema de	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 16

			pinça em "V" (duplamente serrilhado), com vedação definitiva estéril, embalagem individual, conforme Portaria do MS. O prazo de valid		
76	FR	30000	CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE, S/ ALCOOL, FRASCO 1000ml.	R\$ 35,68	R\$ 1.070.400,00
82	Unid	12000	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO ADULTO, com bolsa coletora, com uma das faces transparente, válvula anti-refluxo de alta eficiência, capacidade mínima de 2000ml com variação de mais ou menos 5 % graduado para pequenos e grandes volumes, conector côn	R\$ 3,66	R\$ 43.920,00
95	Unid	10000	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 4 vias para administração simultânea de soluções, tubo flexível cristal atóxico, corta fluxo de fácil manuseio, conector Luer Lock reversível com tampas de reserva e protetores em todas as vias, embalagem única conforme Portaria	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
96	Unid	5000	DRENO DE PEN ROSE Nº 1, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, conforme Portaria do MS e com registro no M.S.O pra	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00
97	Unid	5000	DRENO DE PEN ROSE Nº 2, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, e com registro no M.S. O prazo de validade mínimo d	R\$ 2,91	R\$ 14.550,00
98	Unid	5000	DRENO DE PEN ROSE Nº 3, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, e com registro no M.S.O prazo de validade mínimo de	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
99	Unid	5000	DRENO DE PEN ROSE Nº 4, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, e com registro no M.S. O prazo de validade mínimo d	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00
102	Unid	15000	ELETRODO ADULTO, para monitorização cardíaca, dorso de papel micro-poroso, revestido com adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade; com gel sólido eletrolítico; elemento sensor em aço inoxidável e prata/clore	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
103	Unid	6500	ELETRODO INFANTIL para monitorização cardíaca, dorso de	R\$ 0,71	R\$ 4.615,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 17

			papel micro-poroso, revestido com adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade; com gel sólido eletrolítico; elemento sensor em aço inoxidável e prata/clor		
106	Unid	25000	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS, injetor lateral em "Y" com penetrador trifacetado, com filtro hidrófobo e adaptação segura para as ampolas plásticas e frascos, câmara flexível cristal, com entrada de ar, tubo em PVC suficientemente transparente, atóxico, com	R\$ 2,07	R\$ 51.750,00
107	Unid	25000	EQUIPO DE SORO MICROGOTAS, suficientemente transparente, estéril, com câmara gotejadora em microgotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinca-roléte, embalado individualmente conforme as normas e portarias do Ministério da S	R\$ 2,39	R\$ 59.750,00
108	Unid	10000	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA ADULTO, para transfusão exata de hemoderivados, com penetrador adequado p/ adaptação em frascos e bolsas de sangue c/ câmara flexível com filtro, com injetor e filtro de ar, hidrófobo e bacteriológico, macrogotas, câmara de gotas	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00
109	Unid	25000	ESCALPE Nº 19 (dispositivo para punção venosa periférica), composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asas laterais ajustáveis anatomicamente ao manuseio, maleável, flexível, tubo	R\$ 0,58	R\$ 14.500,00
110	Unid	30000	ESCALPE Nº 21 (dispositivo para punção venosa periférica), composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asas laterais ajustáveis anatomicamente ao manuseio, maleável, flexível, tubo s	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
111	Unid	40000	ESCALPE Nº 23 (dispositivo para punção venosa periférica), composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asas laterais ajustáveis anatomicamente ao manuseio, maleável, flexível, tubo s	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00
112	Unid	25000	ESCALPE Nº 25 (dispositivo para punção venosa periférica), composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asas laterais ajustáveis anatomicamente ao manuseio, maleável, flexível, tubo s	R\$ 0,49	R\$ 12.250,00
113	Unid	10000	ESCALPE Nº 27 (dispositivo para punção venosa periférica), composto de cânula de aço inoxidável, parede fina,	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 18

			siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asas laterais ajustáveis anatomicamente ao manuseio, maleável, flexível, tubo s		
119	KIT	20000	Espéculo vaginal estéril descartável pequeno nº1 - kit Papanicolau completo.	R\$ 4,26	R\$ 85.200,00
120	UNID	2500	EXTENSÃO PARA OXIGENIOTERAPIA EM PVC CRISTAL COM 3M COM 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO COM 02 CONECTORES EM PVC FLEXÍVEL DE 1/4 NAS EXTREMIDADES. EMBALADO CONFORME PORTARIA DO MS.	R\$ 7,17	R\$ 17.925,00
137	Unid	5000	FIO DE SUTURA ALGODÃO 3-0, agulhado triangular de 3 cm, fio de 45 cm de comprimento - cx. c/ 20 unid.	R\$ 3,16	R\$ 15.800,00
142	UNIDADE	1000	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO ADESIVO, hipoalergênico, anatômico e livre de látex. Disponível no tamanho adulto e Neonatal. Desenvolvido para fixação de tubo orotraqueal, proporcionando um seguro posicionamento e fixação na pele. Embalagem: Envelope. Especificação: Adesivo para sondas nasais, hipoalergênico, de longa permanência e fácil remoção. Disponível nos tamanhos adulto, infantil e neonatal. Composto por um material não tecido bege, livre de látex, respirável e anatômico. Uso único, durabilidade conforme necessidade de troca.	R\$ 18,83	R\$ 18.830,00
143	UND	50	Fixador para RX processamento automático, líquido concentrado para preparo de 38 litros, composto de 01 parte A e 01 parte B	R\$ 289,86	R\$ 14.493,00
154	Unid	50000	FRASCO COLETOR DE FEZES, plástico, com tampa de rosca, com pá, capacidade. 50 ml, descart.	R\$ 0,57	R\$ 28.500,00
155	Unid	50000	FRASCO COLETOR DE URINA, plástico, com tampa de rosca, capacidade 50 ml, descart.	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
157	Unid	80000	GORRO CIRÚRGICO, em TNT, descartável, gramatura 30g, com elástico, em todo o contorno. Unidade.	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00
158	UND	7200	INCONTINENCIA URINÁRIA, Dispositivo - tipo " JONTEX " Tamanho G	R\$ 2,26	R\$ 16.272,00
160	LITROS	2500	ÍODOPOVIDONA 10% P.V.P.I DEGERMANTE, 1000ML	R\$ 37,05	R\$ 92.625,00
161	LITROS	2500	ÍODOPOVIDONA 10% P.V.P.I TOPICO, 1000ML	R\$ 37,77	R\$ 94.425,00
163	KIT	3500	KIT COMPLETO P/ NEBULIZAÇÃO COMPOSTO DE MÁSCARA, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE PARA SOLUÇÃO, EXTENSÃO E CONECTOR PARA OXIGENIO TIPO AGA. EMB. INDIVIDUAL.- INFANTIL	R\$ 6,93	R\$ 24.255,00
164	Unid	9000	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada,	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 19

			perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.		
165	Unid	9000	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,34	R\$ 3.060,00
166	Unid	8000	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
167	Unid	15000	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
168	Unid	8000	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
169	Unid	8000	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00
170	Unid	8000	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, descartável. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
171	Unid	8000	LÂMINA DE BISTURI Nº24 descartável - em aço inoxidável, isento de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril. Embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, conforme Portaria do MS.	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
172	UNIDADE	500	LAMINA DE BISTURI NR23	R\$ 0,25	R\$ 125,00
175	Unid	80000	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CAMA,	R\$ 6,93	R\$ 554.400,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 20

			confeccionado em não tecido, leve, macio, resistente, anti alérgico, inodoro, medindo 1,40 m de largura e 2,20 m de comprimento, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, providas de		
186	PAR	5000	LUVAS NITRÍLICAS-Interior em algodão flocado, Palma Antiderrapante, Acabamento clorinado - Tam. G	R\$ 7,02	R\$ 35.100,00
187	PAR	5000	LUVAS NITRÍLICAS-Interior em algodão flocado, Palma Antiderrapante, Acabamento clorinado - Tam. M	R\$ 7,12	R\$ 35.600,00
190	Unid	50000	MASCARA N95, respirador 1860 para tuberculose é desenhado para prover proteção respiratória. Este produto foi testado e certificado pela NIOSH com a eficiência de filtragem no nível de 95% (N95) ou partículas solidas maiores. É resistente a fluídos e desc	R\$ 4,53	R\$ 226.500,00
191	Unid	5000	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, de Policarbonato, lente inteira, transparente/incolor, angulo de visão de 180°, largo, com haste e protetor lateral que permita a DESINFECÇÃO QUÍMICA, com tratamento antiembaçante e antiarranhão.	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00
193	Bobina	2500	PAPEL ECG 58 X 30. (aproximadamente) Papel para impressora de eletrocardiografo, material termossensível.	R\$ 11,14	R\$ 27.850,00
194	Bobina	3500	PAPEL ECG 80 X 30. Papel para impressora de eletrocardiografo, material termossensível.	R\$ 10,08	R\$ 35.280,00
197	PACOTE	10000	PAPEL TOALHA, MEDINDO APROX 23X23CM, BRANCO CREPADO, INTERFOLHAS, COM 2 DOBRAS, MACIO, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS E CELULÓSICAS, CONFORME NORMAS ABNT, PACOTE COM 1.000 FLS	R\$ 18,25	R\$ 182.500,00
200	GALÕES 5L	50	Revelador para raio X, processamento automático, líquido concentrado para preparo de 38 litros	R\$ 348,92	R\$ 17.446,00
203	PAR	150000	SAPATILHA CIRÚRGICA PROPÉ, gramatura 30, cor verde, com reforço no solado, descartável, pacote 25 pares	R\$ 16,86	R\$ 2.529.000,00
211	Unid	1500	SERINGA HIPODÉRMICA 60ml S/AGULHA Bico Luer Slip ou Luer Lock ? Estéril ? Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO) ? Atóxica e apirogênica ? Corpo transparente ? Cilindro com anel de retenção ? Siliconada ? Descartável e de uso único Apresentado em embalagem	R\$ 2,41	R\$ 3.615,00
213	Unid	15000	SERINGA PARA INSULINA de 30 UI com Agulha CURTA - Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30 mm de calibre (30G) - escala com graduação de 1 em 1 unidades - TIPO : Seringa BD de 100 UI c/ Agulha BD Ultra-Fine® II - para criança, adolescente e adulto magro (IM	R\$ 3,21	R\$ 48.150,00
214	Unid	15000	SERINGA PARA INSULINA de 50	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 21

			UI com Agulha CURTA - Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30 mm de calibre (30G) - escala com graduação de 1 em 1 unidades - TIPO : Seringa BD de 100 UI c/ Agulha BD Ultra-Fine® II - para criança, adolescente e adulto magro (IMC	2,95	44.250,00
216	Unid	15000	Sonda de Aspiração Traqueal nº10, estéril, produto confeccionado em PVC (Cloreto de Polivilina) transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e interço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarba; dotada de dois orifício	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
217	Unid	20000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que pe	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00
218	Unid	20000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que p	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
220	Unid	10000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que p	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
221	Unid	10000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que p	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
222	Unid	10000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº4, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício central, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
223	Unid	10000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº6, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício central, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura a	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
224	Unid	10000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8, confeccionada em material atóxico, maleável,	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 22

			transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que per		
225	Unid	5000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
226	Unid	3000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
227	Unid	3000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
228	Unid	3000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
229	Unid	3000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
230	Unid	1500	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4, curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 0,55	R\$ 825,00
231	Unid	1500	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 4, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptica,	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
233	Unid	3000	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 6, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptica	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
234	Unid	1500	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8, curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 23

			batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptic		
235	Unid	1500	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8, longa, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptica	R\$ 0,63	R\$ 945,00
236	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 10, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos, arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita ved	R\$ 11,71	R\$ 234.200,00
240	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 18, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos, arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita vedação	R\$ 3,58	R\$ 71.600,00
244	Unid	10000	SONDA URETRAL Nº 4, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
245	Unid	10000	SONDA URETRAL Nº 6, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00
246	Unid	15000	SONDA URETRAL Nº 8, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
247	Unid	25000	SONDA URETRAL Nº10, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
248	Unid	25000	SONDA URETRAL Nº12, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
249	Unid	25000	SONDA URETRAL Nº14, em PVC atóxico, maleável, transparente,	R\$ 1,03	R\$ 25.750,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 24

			atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf		
251	Unid	8000	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VA	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00
256	Unid	3000	TERMÔMETRO CLÍNICO para uso hospitalar, com graduação no corpo de 35° a 42° C, coluna de mercúrio de dilatação uniforme e fácil leitura. Embalagem protetora individual com dados de identificação e procedência. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	R\$ 18,37	R\$ 55.110,00
258	UNID	2000	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 9,0, RADIOPACO,PONTA ARREDONDADA,BALÃO PILOTO COM VÁLVULA, CONECTOR ADAPTAVEL,SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, E	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
262	Unid	2500	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCA	R\$ 8,44	R\$ 21.100,00
267	Unid	3000	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 7,79	R\$ 23.370,00
268	Unid	3000	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 8,19	R\$ 24.570,00
Valor Total Athos Rio Produtos Medicos					R\$ 7.627.610,25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 25

EMPRESA		AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME			
CNPJ		22.706.161/0001-38			
ENDEREÇO		Rua Silveira Martins, SN - São Joao de Meriti		25.540.500	
REPRESENTANTE LEGAL		Maiquel Fernando Farias Silva			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	LITRO	2500	AGUA OXIGENADA 10 VL 1000ML. Características do produto: A Água Oxigenada 10 volumes é um produto antisséptico tóxico, que pode ser utilizado para assepsia de ferimentos, gargarejos ou bochechos. Apresentação de embalagem: 100 mL (almotolia); 1000 ML; Classificação: Produto para assepsia, limpeza de ferimentos. Prazo de Validade: 36 meses (após data de fabricação)	R\$ 4,22	R\$ 10.550,00
17	Lt	60000	ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOLICO 70º - USO HOSPITALAR – LITRO. Desinfecção para superfícies fixas de ambientes hospitalares e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde como pisos, paredes, mobiliários e bancadas. Nosso produto atende todos os padrões de qualidade e para fins de registro exigidos pela ANVISA. Finalidade do produto: Na desinfecção de superfícies fixas de ambientes hospitalares e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, como pisos, paredes, mobiliários, bancadas, etc. Incompatibilidades: Não há incompatibilidades. Lave os objetos ou utensílios usados como medida antes de reutilizá-los. Manter longe de chamas ou de superfícies aquecidas. Manter afastado do fogo e do calor. Não perfurar a tampa. Dados toxicológicos: Produto não irritante quando em contato com a pele. Recomendações para Armazenamento: Proteger de fontes de luz e calor. Conservar em temperatura ambiente.	R\$ 8,15	R\$ 489.000,00
18	ROLO	50000	ALGODÃO HIDRÓFILO 250g em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificado.	R\$ 6,68	R\$ 334.000,00
33	Cx	70	ATADURA GESSADA RAPIDA 15 CM; As Ataduras Gessadas são elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. Vantagem Giro Inglês, facilita moldagem, diminui a queda de de gesso seco e úmido. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Contém 20 unidade; Produto com validade.	R\$ 72,69	R\$ 5.088,30
34	Cx	60	ATADURA GESSADA RAPIDA 20 CM; As Ataduras Gessadas são elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. Vantagem Giro Inglês, facilita moldagem, diminui a queda	R\$ 75,85	R\$ 4.551,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 26

			de de gesso seco e úmido. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Contém 20 unidade; Produto com validade.		
85	Unid	38400	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE TIPO DESCARPACK Alça dupla para transporte, Contra-trava de segurança, Produzido de acordo com NBR 13853 - CAPACIDADE: 13,0 litros - Medidas (A x L x P): 21,50 x 28,00 x 23,48 cm - Embaladas individualmente e reembaladas em	R\$ 8,39	R\$ 322.176,00
87	Unid	28800	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE TIPO DESCARPACK, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 litros, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	R\$ 4,81	R\$ 138.528,00
93	FR	5000	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. Frasco de 1000ml	R\$ 29,69	R\$ 148.450,00
114	Unid	10000	ESCOVA DEGERMANTE, impregnada de PVPI à 10% com laudo técnico do princípio químico, com cerdas externa alongada e macia, cerdas internas curtas e arredondas, formato anatômico para assegurar o manuseio adequado, com boa distribuição do sabão entre a escov	R\$ 3,02	R\$ 30.200,00
117	KIT	25000	Espéculo vaginal estéril descartável grande - kit papanicolau completo	R\$ 4,67	R\$ 116.750,00
118	KIT	30000	Espéculo vaginal estéril descartável médio nº2 - kit Papanicolau completo.	R\$ 4,43	R\$ 132.900,00
156	Bisnaga	30000	Gel condutor para ECG isento de sal, inodoro, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas - 100g, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Sa	R\$ 3,06	R\$ 91.800,00
237	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 12, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico , com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos , arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita veda	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
VALOR TOTAL AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME					R\$ 1.918.993,30

EMPRESA		CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			
CNPJ		26.344.237/0001-83			
ENDEREÇO		Rua José do Patrocínio,374 - Nilópolis		26.520-320	
REPRESENTANTE LEGAL		Gustavo Braga Pinheiro			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
88	Unid	9600	COLETOR URINA PLÁSTICO CIRCUITO ABERTO, transparente, graduado, c/ capacidade para 1.200 ml, com alça p/ fixação no leito, circuito tipo condon c/ 1,20 m para incontinência, com conexão entre o circuito e o frasco coletor, embalado em separado, descartáve	R\$ 3,19	R\$ 30.624,00
101	UNID	8500	ELETRODO NEONATAL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, DORSO DE PAPEL MICRO-POROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE	R\$ 0,72	R\$ 6.120,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 27

			INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE; COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO;		
105	Unid	15000	EQUIPO DE INFUSÃO TIPO MICROGOTAS com reservatório 150 /200 ml, cristal, graduado de 5 em 5 ml, parte superior com entrada de ar e filtro hidrófobo e hidropelente, injetor superior com borracha cicatrizante, câmara flexível cristal com microgotejador,	R\$ 6,00	R\$ 90.000,00
121	CX	70	Filme radiográfico P/ RAIOS X, TAMANHO 24 X 30 caixa com 100 unidade; O filme ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. Que permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado	R\$ 218,08	R\$ 15.265,60
122	CX	80	Filme radiográfico P/ RAIOS X, TAMANHO 30 X 40 caixa com 100 unidade; O filme ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. Que permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado	R\$ 402,07	R\$ 32.165,60
124	CX	60	Filme radiográfico P/ RAIOS X, TAMANHO 35 X 43 caixa com 100 unidade; O filme ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. Que permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado	R\$ 744,72	R\$ 44.683,20
125	CX	70	Filme radiográfico P/ RAIOS X, TAMANHO 18 X 24 caixa com 100 unidade; O filme ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. Que permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado	R\$ 195,93	R\$ 13.715,10
195	Bobina	2000	PAPEL GRAU CIRURGICO, 10x100m, embalagem de 60g/m2 com filme bilaminado de poliéster e polipropileno 60g, não tóxico, contendo indicador químico para esterilização a vapor e óxido de etileno.	R\$ 50,75	R\$ 101.500,00
VALOR TOTAL CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME					R\$ 334.073,50

EMPRESA	CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA				
CNPJ	30.973.017/0001-96				
ENDEREÇO	Rua Felizardo Saaverda,sn - Lt.08, Qd 85 - São João de Meriti			25.555-909	
REPRESENTANTE LEGAL	Eduardo Augusto Vaz				
ITEM	UNID	QNT ANUAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 28

		ESTIMADA			
78	Unid	2400	COBRE CORPO PLASTIFICADO, feto (0,60 x0,30m) cor branca leitosa, com local próprio para identificação, com fechamento em zíper, descartável. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total.	R\$	6,19 R\$ 14.856,00
79	Unid	1440	COBRE CORPO PLASTIFICADO, Infantil (1,50 x 0,60m) cor branca leitosa, com local próprio para identificação, com fechamento em zíper, descartável. O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total.	R\$	8,60 R\$ 12.384,00
81	UNID	9600	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PA PELÃO, 1,5 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	R\$	4,32 R\$ 41.472,00
86	Unid	33600	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE TIPO DESCARPACK, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 litros, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	R\$	5,12 R\$ 172.032,00
92	UNIDADE	25	CONEXÃO DUPLA EM NYLON PARA OXIGÊNIO O2, Conexão dupla em nylon para O2 para oxigenoterapia da MORIYA.	R\$	141,22 R\$ 3.530,50
141	UNIDADE	500	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUIALTRACH, é composto por duas bandas – superior (72cm) e inferior (68cm de comprimento), em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antiescaras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Produto de Uso Único. Látex FREE.	R\$	19,99 R\$ 9.995,00
144	Unid	960000	FRALDA DESCARTÁVEL geriátrica G, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, anti alérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cint	R\$	2,18 R\$ 2.092.800,00
145	Unid	500000	FRALDA DESCARTÁVEL geriátrica M, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, anti alérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, cint	R\$	2,21 R\$ 1.105.000,00
146	Unid	960000	FRALDA DESCARTÁVEL geriátrica tam. GG capacidade	R\$	2,35 R\$ 2.256.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 29

			mínima de absorção de 1500 ml, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico,		
147	Unid	144000	FRALDA DESCARTÁVEL geriátrica tam. P capacidade mínima de absorção de 1500 ml, antialérgica, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, manta absorvente de formato reto ou anatômico, c	R\$ 2,52	R\$ 362.880,00
148	Unid	50000	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA tamanho G, feita em Floc-Gel, formato anatômico, presa na cintura por fita adesiva local, com elástico nas pernas, acondicionada em pacote com a identificação dos fabricantes e as características do produto. Pacote mínimo c/ 16 unidade	R\$ 0,88	R\$ 44.000,00
149	Unid	80000	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA tamanho GG, feita em Floc-Gel, formato anatômico, presa na cintura por fita adesiva local, com elástico nas pernas, acondicionada em pacote com a identificação dos fabricantes e as características do produto. Pacote mínimo c/ 16 unidade.	R\$ 1,16	R\$ 92.800,00
151	Unid	40000	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA tamanho P, feita em Floc-Gel, formato anatômico, presa na cintura por fita adesiva local, com elástico nas pernas, acondicionada em pacote com a identificação dos fabricantes e as características do produto. Pacote mínimo c/ 16 unidade	R\$ 0,65	R\$ 26.000,00
174	Unid	50000	LANCETAS ESTERILIZADAS. Descrição do Produto: Indicada para glicemia capilar e coagulograma. Dispositivo de retração automática da agulha. Previne acidentes percutâneos ocupacionais e evita a reutilização. Agulha trifacetada, em aço inoxidável. Esterilizada por Raios Gama. 1,8 mm de profundidade. Apresentação: caixa com 100 unidades.	R\$ 28,58	R\$ 1.429.000,00
198	Bisnaga	2500	PASTA CONDUTORA P/ ULTRASSONOGRAFIA - Gel condutor para transmissão ultrassônica por meio de contato, inodoro, isento de substâncias tóxicas ou alergênicas com boa condutividade, proporcionando transmissão dos sinais e facilitando o diagnóstico por imagem	R\$ 25,30	R\$ 63.250,00
206	Unid	60000	SERINGA HIPODÉRMICA 20ml, 3corpos, bico cateter, confeccionada em plástico transparente, Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com	R\$ 0,46	R\$ 27.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 30

			formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha, com abertura em pétala, atóxi			
208	Unid	100000	SERINGA HIPODÉRMICA 3 ml, 3 corpos, bico cateter, confeccionada em plástico transparente, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha com abertura em pétala, até	R\$	0,31	R\$ 31.000,00
210	Unid	50000	SERINGA HIPODÉRMICA 5 ml, 3 corpos, bico cateter, confeccionada em plástico transparente, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha com abertura em pétala, até	R\$	0,38	R\$ 19.000,00
212	CX	5000	SERINGA PARA INSULINA de 100 UI com Agulha CURTA - Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30 mm de calibre (30G) - Bisel trifacetado - escala com graduação de 2 em 2 unidades - TIPO : Seringa BD de 100 UI c/ Agulha BD Ultra-Fine® II - para criança, ad	R\$	0,85	R\$ 4.250,00
219	Unid	15000	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com um orifício distal e dois laterais, conector universal, compr. mínimo de 35 cm, estéril, descartável, embalagem individual, que pe	R\$	0,50	R\$ 7.500,00
232	Unid	1500	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 6, curta, confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, descartável, em embalagem individual, que permita abertura asséptica	R\$	0,84	R\$ 1.260,00
250	Unid	10000	SONDA URETRAL Nº20, em PVC atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizada com um orifício distal um mediano e mínimo de dois bilaterais, conector universal com tampa fixa, comp. mín. de 60 cm. Estéril, descartável, em embalagem individual conf	R\$	0,63	R\$ 6.300,00
274	Unid	3000	Umidificadores para OXIGENIO - frasco plástico de 250ml com níveis de Maximo e mínimo, conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16 X 18fios. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxometro de rede canalizada.	R\$	29,05	R\$ 87.150,00
VALOR TOTAL CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA						R\$ 7.910.059,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 31

EMPRESA		D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS			
CNPJ		14.211.727/0001-22			
ENDEREÇO		Rua Almirante Tamandare,94 - Nilópolis	CEP	26.530.150	
REPRESENTANTE LEGAL		Daniel da Silva Villar			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	FRASCOS	20000	ALCOOL EM GEL 70% 800ML. O álcool gel também é indicado para uso em hospitais, clínicas, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, academias de ginástica, pet-shop, bancos, escritórios, supermercados, escolas, creches, universidades, condomínios, cozinhas industriais, e em qualquer ambiente que não ofereça fácil acesso a água e sabonete. O álcool em gel 70º possui ótima concentração para o efeito bactericida, porque a desnaturação das proteínas do microorganismo faz-se mais eficientemente na presença da água, pois esta facilita a entrada do álcool para dentro da bactéria e também retarda a volatilização do álcool, permitindo maior tempo de contato. Nesta concentração, o etanol destrói bactérias vegetativas. Fungos e vírus também são imediatamente destruídos pelo álcool em gel 70%. Produto cosmético alcoólico de assepsia a seco, indicado para desinfecção instantânea da pele. Combina o poder de eliminar germes e bactérias com ingredientes emolientes que hidratam e previnem o ressecamento. Possui pH neutro.	R\$ 13,02	R\$ 260.400,00
16	LITRO	30000	ALCOOL ETÍLICO 96% - 1 LITRO. Pode ser utilizado como veículo em formulações cosméticas e outras, como solvente para a fabricação de outros produtos, e como limpador geral para assistência à saúde. Principais aplicações: Pode ser usado como veículo, adjuvante ou solvente em produtos farmacêuticos, cosméticos, saneantes, alimentícios e bebidas. Incompatibilidades: Não há incompatibilidades. Lave os objetos ou utensílios usados como medida antes de reutilizá-los. Manter longe de chamas ou de superfícies aquecidas. Manter afastado do fogo e do calor. Não perfurar a tampa. Não derramar sobre o fogo. Utilizar luvas, botas de borracha e óculos de proteção durante sua aplicação. Atenção: Evitar deixar em contato com material sensível. Não é indicado o uso em	R\$ 6,50	R\$ 195.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 32

			acrílicos, pode enrijecer borrachas, tubos plásticos e pode danificar o cimento das lentes de equipamentos. Modo de usar: Utilizar puro. Recomendações para Armazenamento: Proteger de fontes de luz e calor. Conservar em temperatura ambiente. Prazo de validade: 2 anos.		
45	Unid	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 15 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 2,83	R\$ 28.300,00
46	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 20 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
49	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 24 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 2,88	R\$ 28.800,00
50	BOBINA	200	BOBINA PICOTADA 40X60 CM 400 SACOS TRANSPARENTE. Descrição: Quantidade: 01 Rolo com 400 Sacos; Dimensões: 40cm x 60cm; Formato: Bobina; Cor: Transparente; O saco em formato de bobina picotada é ideal para o transporte e conservação dos alimentos por mais tempo, de forma higiênica e saudável.	R\$ 41,10	R\$ 8.220,00
51	BOBINA	200	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA SACOS 50X70 cm PCT 400 unidades. Descrição: Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e 1,7 microns de espessura.	R\$ 59,15	R\$ 11.830,00
52	BOBINA	200	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLO 30X40. Descrição: PESO: APROX. 0,7 kg; QUANTIDADE: 170 unidades em cada rolo; 100% VIRGEM transparente.	R\$ 36,94	R\$ 7.388,00
54	PCT	1500	CAMPO OPERATÓRIO, 100% algodão, 15 fios/cm² medindo 50x45 cm, não estéril, com quatro camadas sobrepostas de cor branca (alvejada), macia, costura dupla tipo tela de algodão, presa por friso à cada 10 cm, com bordas devidamente acabadas com cantos arredon	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
61	UNIDADE	10000	CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL Em TNT Branco, alta gramatura - 40g; Material: TNT 100% Polipropileno atóxico e hipoalérgico. Manga: longa com punho elástico; TNT gramatura 40; Resistente a fluidos; Avental Descartável; Punho com lastex (Elástico); Faixa para amarrar nas costas e no pescoço; Não registrado pela Anvisa; Produto não estéril fabricado manualmente dentro dos cuidados de higiene e limpeza.	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 33

			Produto de uso único. Cor: BRANCO; Mangas: Longas.		
62	UNID	2400	CATETER PUNÇÃO SUBCLÁVIA - Nº 14, COM AGULHA REMOVÍVEL, RESISTENTE A DOBRA, SEM MEMÓRIA, COM CONECTOR LUER-LOCK, MINI OCLUSOR E ABA DE SUTURA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPR. MÍNIMO. 30 CM, DESCARTÁVEL, EMBALADO CO	R\$ 2,32	R\$ 5.568,00
77	Unid	2400	COBRE CORPO PLASTIFICADO, Adulto cor branca leitosa, com local próprio para identificação, com fechamento em zíper, descartável.O prazo de validade mínimo deve ser de 80% da validade total. No mínimo com 2,20 x 0,90m	R\$ 12,25	R\$ 29.400,00
80	UNID	7200	COLETOR DE URINA, BOLSA, CAPACIDADE: 500ML C/ EXTENÇÃO, FABRICADO EM PVC ATÓXICO; SISTEMA FECHADO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CONECTOR DE ENTRADA E SAÍDA DE DRENAGEM; TIRAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA (COM REG	R\$ 8,52	R\$ 61.344,00
83	Unid	1440	COLETOR DE URINA NEONATAL, sistema fechado com conector para sonda escalonado, tubo em PVC flexível cristal, para coleta com injetor em Y e pinça rolete, câmara transparente graduada para pequenos volumes, com capacidade de 100 a 150 ml, válvula anti refl	R\$ 0,64	R\$ 921,60
84	Unid	3840	COLETOR DE URINA PEDIÁTRICO, saco coletor de urina infantil unissex em plástico com bordas demarcadas e destacáveis, com adesivo hipoalergênico, com capacidade de 100 ml graduado a cada 10 ml. Embalagem individual estéril, conforme Portaria do MS. O prazo	R\$ 0,50	R\$ 1.920,00
89	Pct	100000	COMPRESSA GAZE - NÃO ESTÉRIL, 100% algodão com 05 dobras e 8 camadas, dimensão de 7,5X7,	R\$ 0,84	R\$ 84.000,00
150	Unid	40000	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA tamanho M, feita em Floc-Gel, formato anatômico, presa na cintura por fita adesiva local, com elástico nas pernas, acondicionada em pacote com a identificação dos fabricantes e as características do produto. Pacote mínimo c/ 16 unidade	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
177	ROLO	1000	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL. É constituído 100% de fibras naturais e foi desenvolvido especificamente para forração de macas ou mesas de terapias onde há grande rotatividade de	R\$ 16,67	R\$ 16.670,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 34

			pacientes e clientes diariamente. Por ser em rolo a manipulação é mais rápida e prática. Indicações: Isolamento de macas de massagem; Isolamento de mesas de exames; Forração para procedimentos; Medidas: 50M X 70cm (L x C); Garantia: 3meses		
201	GALÕES 5L	1500	SABONETE LIQUIDO. Ideal para manter suas mãos macias e cheirosas, mesmo com lavagens frequentes, o sabonete líquido da marca Trilha contém uma formulação balanceada, para uso contínuo, deixando suave perfume nas mãos e no corpo. Conteúdo: 5 Litros.	R\$ 16,87	R\$ 25.305,00
215	UNIDADE	500	SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO - TIPO: TRAKCARE, Cateter de aspiração sistema fechado, apresenta ponta lisa, orifícios laterais, com marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido permitindo melhor visualização; Nas sondas infantis possui marcação numérica e colorida proporcionando um melhor reconhecimento para a profundidade e inserção, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA (acetato de vinilo de polietileno), fina e resistente, possibilitando o manuseio da sonda sem o contato direto do profissional com sistema e a secreção. Diminuindo o risco de infecção e contaminação cruzada. Apresenta via de irrigação que permite que a instilação e a lavagem da sonda sejam realizadas; uma via MDI, que possibilita o uso de aerossol, sem que haja a necessidade de desconexão. Mantendo o paciente conectado ao ventilador, sem quebra do circuito. Indicação: Indicado para procedimentos de aspiração de secreções em pacientes conectados ao ventilador, permitindo sucção e ventilação concomitantes. Destinado a utilização máxima por 24 horas.12FR 56CM ENDOTRAQUEAL	R\$ 185,70	R\$ 92.850,00
238	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 14, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos, arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita veda	R\$ 5,77	R\$ 115.400,00
239	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 16, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada,	R\$ 5,83	R\$ 116.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 35

			com dois orifícios laterais largos , arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita vedaç		
252	Unid	1000	Suporte para coletor de material perfuro-cortante de 13IT	R\$ 46,60	R\$ 46.600,00
254	UNID	1000	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 7LT	R\$ 44,30	R\$ 44.300,00
VALOR TOTAL D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS					R\$ 1.327.116,60

EMPRESA		HOUSE MED PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA			
CNPJ		01.012.073/0001-66			
ENDEREÇO		Rua Padre Roma,133 - Engenho Novo		CEP	20.710.270
REPRESENTANTE LEGAL		Milton Pimentel Costa			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Unid	2000	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	R\$ 119,67	R\$ 239.340,00
116	Unid	12000	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5 m, impermeável, dorso em tecido 100% algodão, impermeabilizado em uma das faces, de cor branca, massa adesiva a base de óxido de zinco, isento de substâncias alergênicas, resistente com boa aderência, enrolado em carretel com capa	R\$ 8,17	R\$ 98.040,00
196	Bobina	2000	PAPEL GRAU CIRURGICO, 200mmx100m, embalagem de 60g/m2 com filme bilaminado de poliéster e polipropileno 60g, não tóxico, contendo indicador químico para esterilização a vapor e óxido de etileno.	R\$ 145,10	R\$ 290.200,00
263	Unid	2500	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCA	R\$ 8,77	R\$ 21.925,00
264	Unid	2500	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCA	R\$ 8,93	R\$ 22.325,00
265	Unid	2500	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO	R\$ 10,39	R\$ 25.975,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 36

			ACOTOVELAMENTO, COM CONEC		
266	Unid	3000	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 9,94	R\$ 29.820,00
269	Unid	5000	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 10,32	R\$ 51.600,00
270	Unid	5000	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 7,78	R\$ 38.900,00
271	Unid	5000	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 8,69	R\$ 43.450,00
272	Unid	10000	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 9,94	R\$ 99.400,00
273	Unid	10000	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONEC	R\$ 9,54	R\$ 95.400,00
VALOR TOTAL HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 1.056.375,00

EMPRESA	HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				
CNPJ	11.634.742/0001-95				
ENDEREÇO	Rua João de Moraes Cardoso,1361 - Nilopolis	CEP	26.540.100		
REPRESENTANTE LEGAL	Rodrigo Fernandes Santana				
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	UNIDADE	2500	APARELHO DE HGT; Descrição;	R\$ 67,82	R\$ 169.550,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 37

			QUALIDADE COMPROVADA: Supera as exigências da ISO 15197:2013¹. Aparelho completo, novo e original, com 10 fitas. Acompanha: Aparelho; Bolsa; 2 Bateria 3V; 10 fitas; Caneta de perfuração; 12 lancetas/agulhas (Brinde); Manual; Guia de bolso rápido; Garantia de 1 ano.		
32	Cx	36	ATADURA GESSADA RAPIDA 10 CM; As Ataduras Gessadas são elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre uma tela de tecido Tipo Giro Inglês 100% algodão. Possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. Vantagem Giro Inglês, facilita moldagem, diminui a queda de de gesso seco e úmido. São indicadas para qualquer tipo e tamanho de imobilização, onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Contém 20 unidade; Produto com validade.	R\$ 50,13	R\$ 1.804,68
37	Unid	200000	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 20cm, COMPRIMENTO 1,8m, TIPO EM REPOUSO, 4,5m ESTICADA, QUANTIDADE FIOS 13.	R\$ 1,59	R\$ 318.000,00
38	Unid	200000	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 30cm, COMPRIMENTO 1,8m, TIPO EM REPOUSO, 4,5m ESTICADA, QUANTIDADE FIOS 13.	R\$ 2,33	R\$ 466.000,00
40	Unid	50000	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30g/m², MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	R\$ 7,75	R\$ 387.500,00
43	UNID	10000	BISTURI DESCARTÁVEL, LÂMINA NÚMERO 11 - COM LÂMINA DE AÇO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 80% DA VALIDADE TOTAL.	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
90	Pct	200000	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, TIPO 13	R\$ 0,96	R\$ 192.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 38

			FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA,ISENTA D		
94	Unid	10000	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2 vias para administração simultânea de soluções, tubo flexível cristal atóxico, corta fluxo de fácil manuseio, conector Luer Lock reversível com tampas de reserva e protetores em todas as vias, embalagem única conforme Portaria	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
100	Unid	2400	DRENO DE TORAX RADIOPACO - Nº 28, Produto para ser acoplado ao sistema de drenagem mediastinal, formato tubular, cristal, flexível, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Apirogênico, Atóxico, Estéril, em embalagem individual com ab	R\$ 7,76	R\$ 18.624,00
126	UNIDADE	200	FILTRO BACTERIOLOGICO 15 X 22MM. Filtro utilizado para CPAPs e ventiladores mecânicos invasivos e não invasivos. 99,999%. Espaço morto: 32ml; Resistência: 30 L/min – 0,75 cmH2O; Resistência: 60 L/min – 1,48 cmH2O; Peso: 23,6 g;	R\$ 19,47	R\$ 3.894,00
138	ROLO	7000	FITA ADESIVA COMUM, branca para uso hospitalar, com dorso de papel crepado, recoberto com adesivo na face interna. Resistente à esterilização pelo calor úmido. Embalagem individual com dados de identificação, procedência e tempo de validade, medindo 19 mm	R\$ 5,94	R\$ 41.580,00
139	ROLO	9000	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE com indicador químico de esterilização a vapor, com dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem pelo vapor, adesivo na face interna. Embalagem individual constando dados de identificação e procedência e data de validade	R\$ 6,31	R\$ 56.790,00
153	UNID	12000	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL E/OU BRÔNQUIO-ALVEOLAR (TUBO DE LUCKENS) EM PVC CRISTAL, GRADUADO C/ CAPACIDADE APROXIMADA DE 120 ML. TAMPA VEDANTE C/ 02 VIAS, 01 P/ O VÁCUO COM BOTOQUE E O OUTRO P/ O P	R\$ 12,97	R\$ 155.640,00
188	Unid	150000	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL. As mascaras cirúrgicas com elástico tem tripla camada de proteção, tem boa sensação de conforto e segurança no uso, Alta Resistência à seco e à úmido e é suave na pele e não irrita. Possui gramaturas 20/50/20 (g/m2) com SMS que atende exigências legais. Resulta em produto com alta eficiência na filtraem de bactérias e partículas, resistente a seco e úmido, além disso possui elásticos de orelha e clip nasal para melhor ajuste e	R\$ 0,76	R\$ 114.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 39

			vedação no rosto. Atendimento às Normas: Bactérias BFE de 99,7% (norma Brasileira > 95%), Partículas PFE de 96,6%, (norma Americana (> 95%), Respirabilidade de 5,8 mmH2O/cm2 (norma Americana < 6mm H2O/cm2).		
189	Unid	50000	MÁSCARA COM FILTRO PARA MICROORGANISMOS menores que 05 micra, com 95 % de retenção, hipoalérgica, formato tipo bico de pato com tira elástica única, descartável.	R\$ 9,94	R\$ 497.000,00
192	Bobina	2500	PAPEL ECG 48 X 30. Papel para impressora de eletrocardiógrafo, material termossensível.	R\$ 8,94	R\$ 22.350,00
204	Unid	50000	SERINGA HIPODÉRMICA 10ml, 3 corpos, bico cateter, confeccionada em plástico transparente. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha, com abertura em pétala, atóxi	R\$ 0,63	R\$ 31.500,00
205	Unid	200000	SERINGA HIPODÉRMICA 1ml, 3 corpos, bico cateter, confeccionada em plástico transparente, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha com abertura em pétala, atóxi	R\$ 1,13	R\$ 226.000,00
209	UND	100000	SERINGA HIPODÉRMICA 3ml agulhada 20x5.5 - Bico Luer Slip ou Luer Lock ? Estéril ? Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO) ? Atóxica e apirogênica ? Corpo transparente ? Cilindro com anel de retenção ? Siliconada ? Descartável e de uso único c/ Agulha descar	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
255	KG	1000	TALCO NEUTRO SEM CHEIRO, USO FARMACÉUTICO	R\$ 34,01	R\$ 34.010,00
257	Unid	2400	TIRAS REATIVAS PARA AFERIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, PARA MONITORAR DIGITAL COM LEITURA PARA NEONATAL	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
259	UNID	10000	TUBO PLÁSTICO, CAPACIDADE 5ML, TAMANHO 13X100MM, TAMPA TIPO HEMOGARD, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR. COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
VALOR TOTAL HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 2.802.842,68

EMPRESA	NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES				
CNPJ	12.391.412/0001-89				
ENDEREÇO	Travessa José Mercante, 15 - Miracema			CEP	28.460.000
REPRESENTANTE LEGAL	Francisco Gastão de Silva Jardim				
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
176	Unid	50000	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA, confeccionado em não tecido, leve, macio, resistente, anti alérgico, inodoro, medindo 90 cm de largura e 2 m de	R\$ 20,86	R\$ 1.043.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 40

			comprimento, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos, com bordas bem acabadas, providas de elá		
178	PAR	60000	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Punho com bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm e lubrificada com material	R\$ 2,81	R\$ 168.600,00
179	PAR	50000	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Punho com bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm e lubrificada com material	R\$ 3,03	R\$ 151.500,00
180	PAR	50000	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5, estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Punho com bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm e lubrificada com material	R\$ 2,75	R\$ 137.500,00
181	PAR	40000	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0, estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade e resistente a tração. Punho com bainha ou frisos, comprimento mínimo de 28 cm e lubrificada com material	R\$ 2,63	R\$ 105.200,00
253	UNID	1000	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 20LT	R\$ 83,06	R\$ 83.060,00
260	Metro	500	TUBO EM LATEX nº.204, em borracha natural lubrificado enrolado por metro em carretel plástico ? rolo com 15m comp.	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00
261	Metro	500	TUBO EM LÁTEX, nº.200, em borracha natural lubrificado enrolado por metro em carretel plástico - rolo com 15m comp.	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
VALOR TOTAL NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES					R\$ 1.692.940,00

EMPRESA		PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME			
CNPJ		25.165.389/0001-56			
ENDEREÇO		Rua Reverendo Otavio Luiz Vieira,840- Itaguaí	CEP	23.815.150	
REPRESENTANTE LEGAL		Yan Junger Lima			
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	UNIDADE	50	AMBU ADULTO. O ambu reanimador tem como função promover a ventilação artificial, enviando ar comprimido ou enriquecido com oxigênio para o pulmão. É utilizado na ausência de respiração natural, geralmente ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento, entre outros. Características do produto: Balão em silicone translúcido autoclavável; Tamanho adulto: balão com 1600ml; Máscara facial de silicone autoclavável; Válvula unidirecional, modelo bico de pato, autoclavável; Com reservatório de 2500ml não autoclavável; Com extensão plástica	R\$ 194,79	R\$ 9.739,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 41

			(tubo).		
39	UNIDAD E	20000	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 GRAMAS PCT C/ 10 UNIDADES, punho lastex, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Embalagem c/ 10 unidades. ESPECIFICAÇÕES: Confeccionado em TNT - Tecido Não Tecido 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 40 Gr. Embalagem: 10 unidades.	R\$ 6,65	R\$ 133.000,00
127	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; catgut cromado 0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha - Forma: 1/2 círculo com 4,00 cm, Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.	R\$ 4,89	R\$ 21.027,00
128	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; catgut cromado 2-0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha - Forma: 1/2 círculo com 4,00 cm, Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.	R\$ 4,46	R\$ 19.178,00
129	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; catgut simples 0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha 3/8 círculo, 3,00 cm, Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.	R\$ 4,03	R\$ 17.329,00
130	Unid	5000	Fio cirúrgico, sutura; catgut simples 2-0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha - Forma: 3/8 círculo com 3,00 cm, Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
131	Unid	5000	Fio cirúrgico, sutura; catgut simples 3-0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha - Forma: 1/2 círculo com 4,00 cm, Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
132	Unid	5000	Fio cirúrgico, sutura; catgut simples 4-0 , com comprimento mínimo de 70 cm Agulha - Forma: 3/8 círculo com 3,00 cm,	R\$ 6,65	R\$ 33.250,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 42

			Ponta: Cilíndrica. Acondicionada em caixa.		
133	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; nylon monofilamentar preto 2-0, envelope com fios de comprimento mínimo de 45 cm, Agulha - Forma: 3/8 Círculo com 4,0 cm, Ponta: Triangular. Acondicionado em caixa.	R\$ 2,42	R\$ 10.406,00
134	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; nylon monofilamentar preto 3-0, envelope com fios de comprimento mínimo de 75 cm, Agulha Reta, Ponta: Triangular. Acondicionado em caixa.	R\$ 1,79	R\$ 7.697,00
135	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; nylon monofilamentar preto 4-0, envelope com fios de comprimento mínimo de 75 cm, Agulha Reta, Ponta: Triangular. Acondicionado em caixa.	R\$ 1,87	R\$ 8.041,00
136	Unid	4300	Fio cirúrgico, sutura; nylon monofilamentar preto, Fio 5-0, comprimento mínimo de 45 cm, Agulha - Forma: 3/8 Círculo com 2,0 cm, Ponta: Triangular. Acondicionado em caixa.	R\$ 2,47	R\$ 10.621,00
140	ROLO	5000	FITA MICROPOROSA, 25MMX4,5M (LXC), HIPOALERGÊNICA. A fita hipoalergênica pioneira para curativos em geral. A fita hipoalergênica tradicional da 3M é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Indicações de uso: Curativos em geral; Áreas que requerem trocas freqüentes de curativos; Ideal de neonatos até pacientes idosos.	R\$ 8,43	R\$ 42.150,00
241	Unid	20000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 20, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico, com anti-incrustante,	R\$ 4,98	R\$ 99.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 43

			ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos , arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita vedação		
242	UNID	10000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº 6, duas vias, siliconizada, de formato anatômico , com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos , arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita vedação, funil	R\$ 5,36	R\$ 53.600,00
243	Unid	10000	SONDA URETRAL DE FOLLEY Nº8, duas vias com balão, siliconizada, de formato anatômico , com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios laterais largos , arredondados e lisos, válvula de borracha de fácil manipulação e perfeita vedação	R\$ 5,36	R\$ 53.600,00
VALOR TOTAL PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME					R\$ 567.338,50

EMPRESA	SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÊUTICO LTDA – EPP				
CNPJ	19.416.856/0001-70				
ENDEREÇO	Rua Uruguai,339 - Tijuca		CEP	20.510.060	
REPRESENTANTE LEGAL	Renato Arruda Coradelo				
ITEM	UNID	QNT ANUAL ESTIMADA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	GALÕES	300	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 500ML. Embalagem com 1 galão 5 Litros. A Agua Destilada para Autoclave é quimicamente pura e isenta de sais solúveis, indicada para manter o bom funcionamento do aparelho Autoclave. Isenta de sais solúveis, límpida, incolor e inodora, mantendo o bom funcionamento e a vida útil de seu aparelho Autoclave. Utilizada para a esterilização de instrumentos e para aumentar a vida útil da autoclave, pois não deixa resíduos e não escurece a cuba, por ser pura. Mantenha o galão de Agua Destilada 5 Litros fechado, em temperatura ambiente fora do contato direto da luz ou fontes de calor. Dados Técnicos: Embalagem com 1 galão 5 Litros; Quimicamente	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 44

			Pura; Isenta de Sais Solúveis; Límpida; Incolor; Inodora.		
8	Unid	150000	AGULHA HIPODÉRMICA 13x4,5, descartável cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00
10	Unid	190000	AGULHA HIPODÉRMICA 25x7, descartável-cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal,	R\$ 0,17	R\$ 32.300,00
12	Unid	120000	AGULHA HIPODÉRMICA 30x7, descartável-cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal,	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
13	Unid	120000	AGULHA HIPODÉRMICA 30x8, descartável-cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal,	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
14	Unid	250000	AGULHA HIPODÉRMICA 40x12, descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão à cânula, com protetor plástico de encaixe rígido, estéril, identificação do calibre segundo padrão de cores universal	R\$ 0,15	R\$ 37.500,00
19	ROLO	25000	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificado.	R\$ 10,54	R\$ 263.500,00
27	Unid	2000	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHÓ EM VELCRO, OBESO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERÁ, VÁLVULA COM ROSCA	R\$ 161,15	R\$ 322.300,00
35	UNID.	150000	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100% ALGODÃO, LARGURA 10cm, COMPRIMENTO 1,8m, TIPO EM REPOUSO, 4,5m	R\$ 0,54	R\$ 81.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 45

			ESTICADA ,QUANTIDADE FIOS 13.		
73	UNIDADE	1000	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7 FR 20CM; KFFCaracterísticas do Produto:O Cateter Venoso Central de Duplo Lúmen é indicado para uso em pacientes que necessitam de administração intravenosa de fluidos, sangue e hemoderivados, drogas e soluções de nutrição parenteral, assim como coleta de sangue para amostra.O Cateter Venoso Central de Duplo Lúmen, de curta permanência, para até 30 dias de implantação, fabricado em poliuretano macio e biocompatível, radiopaco, graduado a cada centímetro, diâmetro externo com 07 Fr e comprimento de 20 cm, conectores Luer Lock e pinças e mcada via do cateter.Conjunto Composto por:01 Cateter em poliuretano duplo lúmen 07 Fr x 20 cm01 Agulha introdutora 18 G x 07 cm01 Fio guia metálico em aço inoxidável com núcleo em nitinol 0,032" x 60 cm com ponta macia01 Dilatador de veia 08 Fr x 10 cm01 Aleta de sutura móvel com trava.	R\$ 66,12	R\$ 66.120,00
74	UNIDADE	1000	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLO LÚMEN 7 FR 20CM. Os kit cateter venoso central triplo lumen (cateterização de grandes vasos) é indicado para cateterização por técnica de Seldinger. O produto não é tóxico, apirogenico, esterilizado por gás óxido de etileno, de um só uso. O código e profundidade estão marcados em centímetros na superfície do cateter. Componentes: 1 cateter triplo lumen em poliuretano <i>Distal lumen 16g , lumen central 18G , proximal lumen 18G</i> ; 1 fio guia em J. 035" x 60cm; 1 agulha 18G x 7cm; 1 seringa de 5 ml; 1 Bisturi descartável; 1 Fixador do cateter tipo borboleta; 3 Tampas protetoras.	R\$ 94,25	R\$ 94.250,00
91	Rolo 91m	6000	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 91cm, COMPRIMENTO 91m, 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. DEVERÁ APRESENTAR	R\$ 32,53	R\$ 195.180,00
123	CX	80	Filme radiográfico P/ RAIOS X, TAMANHO 35 X 35 caixa com 100 unidade; O filme ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. Que permite o	R\$ 365,54	R\$ 29.243,20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 46

			processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado		
152	UNID	12000	FRASCO PARA COLETA DE SECREÇÃO, EM PVC RÍGIDO, GRADUADO DE 50/50ML, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, ALETAS P/ FIXAÇÃO SUPORTE E ALÇA P TRANSPORTE, E BOCA COM ROSCA UNIVERSAL, TUBO EXTENSOR 1	R\$ 23,63	R\$ 283.560,00
159	KIT	1500	INTEGRADORES QUÍMICOS PARA AUTOCLAVE	R\$ 60,53	R\$ 90.795,00
162	KIT	3500	KIT COMPLETO P/ NEBULIZAÇÃO COMPOSTO DE MÁSCARA, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE PARA SOLUÇÃO, EXTENSÃO E CONECTOR PARA AR - APARELHO MANUAL. EMB. INDIVIDUAL. TAMANHO: ADULTO	R\$ 11,69	R\$ 40.915,00
173	UNIDADE	1500	LANCETA HGT	R\$ 0,31	R\$ 465,00
207	Unid	30000	SERINGA HIPODÉRMICA 20ml, 3corpos, bico sleep, confeccionada em plástico transparente, Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, sem agulha, com abertura em pétala, atóx	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
VALOR TOTAL SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÉUTICO LTDA – EPP					R\$ 1.620.537,20

VALOR TOTAL POR EMPRESA		
ITEM	EMPRESA	VALOR TOTAL
1	A. VICTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1.623.842,50
2	ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS	R\$ 7.627.610,25
3	AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI - ME	R\$ 1.918.993,30
4	CALÁBRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	R\$ 334.073,50
5	CORRENTE COMERCIO ATACADISTAE SERVIÇOS LTDA	R\$ 7.910.059,50
6	D TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 1.327.116,60
7	HOUSE MED PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.056.375,00
8	HRX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.802.842,68
9	NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOPSITALARES	R\$ 1.692.940,00
10	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME	R\$ 567.338,50
11	SMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARCÉUTICO LTDA – EPP	R\$ 1.620.537,20
VALOR TOTAL		R\$ 28.461.729,23

Atos do Poder Legislativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Comissão de Educação juntamente com a Comissão de Obras e Serviços Públicos, em atendimento a solicitação exarada pelo Vereador Lucio Mauro Lima de Castro, Presidente da Comissão de Políticas Públicas e Direito do Cidadão, através do Ofício nº. 028/2021, usando de atribuições legais, nos termos do artigo 47, inciso II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Queimados, **CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA** perante as entidades civis organizadas e a população em geral, a realizar-se no dia 24 de setembro de 2021 (sexta-feira), às 10h, no Plenário da Câmara Municipal de Queimados, localizado na Rua Heloísa, nº. 22 – Vila do Tinguá, nesta Cidade, ocasião em que será discutido a implantação de uma **ESCOLA CÍVICO MILITAR**.

Câmara Municipal de Queimados/RJ, 16 de setembro de 2021.

JEFFERSON DIAS DA SILVA
Presidente da Comissão de Educação

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
Vice-Presidente da Comissão de Educação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q.

Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010



Nº. 180 - Quinta - feira, 16 de Setembro de 2021 - Ano 01 - Página 47

JOÃO PEDRO LEMOS
Vogal da Comissão de Educação

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO
Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos

JÚLIO CESAR ALMEIDA COIMBRA
Vice-Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA
Vogal da Comissão de Obras e Serviços Públicos